[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1098/2019
Ementa: Solicita providências para arrumar a tubulação de águas pluviais, sito a Avenida Dois – Jardim São Marcos.

Senhor Presidente:

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	“Solicita providências para arrumar a tubulação de águas pluviais, sito a Avenida Dois – Jardim São Marcos.”

                                                       JUSTIFICATIVA

Moradores da região estão pedindo providências urgentes. Conforme fotos anexo, o local esta com a tubulação a céu aberto e com água parada. A erosão esta grande podendo afetar/ceder a rua/asfalto e causar danos irreparáveis.

Vale lembrar que no local estamos desde 15/6/2016 aguardando o inicio das obras para construção de ciclovia e pista de caminhada.

Valinhos, 28 de março de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                  Vereador - MDB